No. 35 tahun 2021 untuk Undang-Undang Nomor 11
Tahun 2020 (Undang-Undang Cipta Kerja) dan dicatat
sesuai dengan PSAK 24 tentang Imbalan Kerja.

 The Company has restated the financial statements as
of and for the year ended December 31, 2021 in
connection with Recognition of employee benefits
liability in accordance with Implementing Regulation
(“PP”) No. 35 of 2021 of Law No. 11 of 2020 (Job
Creation Law) and recorded in accordance with PSAK
24 about Employee Benefits.

Efek dari penyajian kembali laporan keuangan pada
tanggal 31 Desember 2021 dan 1 Januari 2021/31
Desember 2020 dan untuk tahun yang berakhir pada
tanggal tersebut adalah sebagai berikut:

 The effects of restatement of consolidated financial
statements as of December 31, 2021 and January 1,
2021/ December 31, 2020, and for the year then ended
are as follows:

31 Desember 2021 / December 31, 2021

  Dilaporkan
Sebelumnya /
As Previously

Reported

Penyesuaian /
Adjustment

Disajikan
Kembali /

As Restated

Laporan Posisi Keuangan

Konsolidasian

Consolidated Statement of

Finansial Position
LIABILITAS   LIABILITIES
Liabilitas Jangka Panjang   Non-Current Liabilities
Liabilitas imbalan kerja  53.615.088.590  (11.694.980.908)  41.920.107.682  Employee benefits liability

Total Liabilitas Jangka

Panjang

284.953.932.408  (11.694.980.908)  273.258.951.500
Total Non-Current

Liabilities

TOTAL LIABILITAS  877.130.708.944  (11.694.980.908)  865.435.728.036  TOTAL LIABILITIES

EKUITAS   EQUITY
Saldo laba   Retained earnings

Belum ditentukan
penggunaannya

10.827.482.504  15.916.471.491

26.743.953.995  Unappropriated

Pengukuran kembali atas
imbalan kerja

24.132.898.440  (4.221.490.583)  19.911.407.857

Remeasurements of
defined benefit program

TOTAL EKUITAS  620.575.065.292  11.694.980.908  632.270.046.200  TOTAL EQUITY

TOTAL LIABILITAS DAN
EKUITAS

1.497.705.774.236  -

1.497.705.774.236

TOTAL LIABILITIES AND
EQUITY

  The original financial statements included herein is in Indonesian language

PT INDONESIA PONDASI RAYA Tbk

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN
31 Desember 2022

Dan untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal tersebut
 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT INDONESIA PONDASI RAYA Tbk
 AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

December 31, 2022
And for the Year then Ended

 (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

48

4. PENYAJIAN KEMBALI LAPORAN KEUANGAN
(lanjutan)

 4. RESTATEMENT OF THE FINANCIAL STATEMENTS
(continued)

   31 Desember 2021 (lanjutan) / December 31, 2021 (continued)

  Dilaporkan
Sebelumnya /
As Previously

Reported

Penyesuaian /
Adjustment

Disajikan
Kembali /

As Restated

Laporan Rugi

dan Penghasilan
Komprehensif Lain
Konsolidasian

Consolidated Statement
of Loss and Other

Comprehensive
Income

Beban usaha  (110.925.012.326)  1.466.958.738  (109.458.053.588)  Operating expenses

RUGI USAHA  (102.706.883.033)  1.466.958.738  (101.239.924.295)  OPERATING LOSS

RUGI SEBELUM PAJAK

PENGHASILAN

(143.079.229.230)  1.466.958.738  (141.612.270.492)
LOSS BEFORE
INCOME TAX

RUGI NETO TAHUN

BERJALAN

(145.542.289.170)  1.466.958.738  (144.075.330.432)
NET LOSS FOR

THE YEAR

PENGHASILAN
KOMPREHENSIF LAIN

8.521.799.912  (2.687.036.059)  5.834.763.853

OTHER
COMPREHENSIVE

INCOME

TOTAL RUGI
KOMPREHENSIF
TAHUN BERJALAN

(137.020.489.258)  (1.220.077.321)  (138.240.566.579)

TOTAL
COMPREHENSIVE

LOSS FOR THE YEAR

31 Desember 2020 / December 31, 2020

  Dilaporkan
Sebelumnya /
As Previously

Reported

Penyesuaian /
Adjustment

Disajikan
Kembali /

As Restated

Laporan Posisi Keuangan

Konsolidasian

Consolidated Statement of

Finansial Position
LIABILITAS   LIABILITIES
Liabilitas Jangka Panjang   Non-Current Liabilities
Liabilitas imbalan kerja  54.370.293.363  (12.915.058.229)  41.455.235.134  Employee benefits liability

Total Liabilitas Jangka

Panjang

288.348.007.032  (12.915.058.229)  275.432.948.803
Total Non-Current

Liabilities

TOTAL LIABILITAS  741.212.593.871  (12.915.058.229)  728.297.535.642  TOTAL LIABILITIES

EKUITAS   EQUITY
Saldo laba   Retained earnings

Belum ditentukan
penggunaannya

159.505.290.898  14.449.512.753

173.954.803.651  Unappropriated

Pengukuran kembali atas
imbalan kerja

15.634.132.745  (1.534.454.524)  14.099.678.221

Remeasurements of
defined benefit program

TOTAL EKUITAS  767.610.554.550  12.915.058.229  780.525.612.779  TOTAL EQUITY

TOTAL LIABILITAS DAN
EKUITAS

1.508.823.148.421  -

1.508.823.148.421

TOTAL LIABILITIES AND
EQUITY

  The original financial statements included herein is in Indonesian language

PT INDONESIA PONDASI RAYA Tbk

DAN ENTITAS ANAKNYA
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN
31 Desember 2022

Dan untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal tersebut
 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT INDONESIA PONDASI RAYA Tbk
 AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

December 31, 2022
And for the Year then Ended